
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

quinta-feira, 15 de junho de 2023 Ano VIII - Edição nº 01059 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ruy Barbosa publica

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0817B124B561EAB572D19D29DC4E32E5



quinta-feira, 15 de junho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 40/2023, 15 DE JUNHO DE 2023.  “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRA. JOSELITA OLIVEIRA DA SILVA SOARES

PARA OCUPAR O CARGO DE DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL NIVALDO FERNANDES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• PORTARIA Nº 41/2023, 15 DE JUNHO DE 2023.  “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRA. ANA CARLA FERREIRA DE MELO PARA
OCUPAR O CARGO DE DIRETORA DO COLÉGIO DEMOCRÁTICO MUNICIPAL OLIVIA OLIVEIRA SOUZA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0817B124B561EAB572D19D29DC4E32E5



quinta-feira, 15 de junho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 40/2023, 15 de junho de 2023. 

 

“Dispõe sobre a nomeação da Sra. Joselita 

Oliveira da Silva Soares para ocupar o cargo 

de Diretora da Escola Municipal Nivaldo 

Fernandes e dá outras providências.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais e Constitucionais, que lhes são conferidas pela Lei 

Orgânica Municipal e em cumprimento ao quanto estabelece o art. 10, inciso I 

da Lei Municipal Nº. 024/2022 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR a Sra. JOSELITA OLIVEIRA DA SILVA SOARES, para ocupar 

o cargo de Diretora da Escola Municipal Nivaldo Fernandes. 

Art. 2º - Esta nomeação tem efeito com data retroativa ao dia 05 de junho de 

2023. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA-BA 

15 de junho de 2023 

 

_________________________ 

Luiz Claudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8ED659A7D46F70E3F3551B9E85657083

quinta-feira, 15 de junho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



quinta-feira, 15 de junho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 41/2023, 15 de junho de 2023. 

 

“Dispõe sobre a nomeação da Sra. Ana 

Carla Ferreira de Melo para ocupar o cargo 

de Diretora do Colégio Democrático 

Municipal Olivia Oliveira Souza e dá outras 

providências.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais e Constitucionais, que lhes são conferidas pela Lei 

Orgânica Municipal e em cumprimento ao quanto estabelece o art. 10, inciso I 

da Lei Municipal Nº. 024/2022 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR a Sra. ANA CARLA FERREIRA DE MELO, para ocupar o cargo 

de Diretora do Colégio Democrático Municipal Olívia Oliveira Souza. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA-BA 

15 de junho de 2023 

 

_________________________ 

Luiz Claudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0817B124B561EAB572D19D29DC4E32E5


		2023-06-15T13:08:54-0300




